& moderatos, haud dubie, maxime inuitant ad amandos, tuendos, & ornandos publicos mores. Euāgelium docet reuerenter sentire, non solum de alijs ciuilibus legibus ac moribus, sed etiam de Ecclesiasticis, & verum vsum harum monstrat. Sed gradus tamen constituit, & discerni vult doctrinam de Christo & rebus coelestibus ac aeternis, a paedagogia Ecclesiastica.

Hæc libertas, de qua hic dicimus, non fuit ignota patribus. Augustinus enim inquit: Totum hoc genus rerū liberas habet obseruationes: & in hanc sententiam multa disputat. Irenæus inquit: Dissonantia ieiunij non dissoluit fidei consonantiam. Tripartita historia multa colligit exempla dissimilium rituum, & addit egregiū Epiphonema: Mēs Apostolorū fuit, non de diebus festis sancire, sed prædicare bonam conuersationē & pietatem. Sed nihil opus est in re manifesta colligere multa testimonia. Verū

rūm hic vociferantur aduersarij, labefactari hac doctrina disciplinam publicam, effici ἀναρχίαν. Itē aboleri bona opera & mortificationem carnis, iuxta louiniani dogma. Has calūnias partim iam refutauimus. Non enim fit ἀναρχία, nec labefactatur publica disciplina, cum traditiones, quarum finis est politicus, seruandas esse doceamus. Docemus & scandala cauēda esse. Sed de mortificatione carnis sic respondemus: Vera & non simulata mortificatio est tolerare crucem, versari in periculis, ærumnis, & afflictionibus. Huius generis obedientia est cultus Dei & opus spirituale, sicut docet Psalmus: Sacrificium Deo Spiritus contribulatus, &c. Docemus præterea aliud genus exercitiorum necessarium esse. Quilibet Christianus etiam corporali disciplina, laboribus, temptantia, mediatione diuinarum rerum, & alijs exercitijs aptis ætati, coercere carnem debet. Horum finis proprius ac proximus esse

debet, ne saturitas aut desidia extimulet ad peccandum, & vt mens admonetur, & fiat aptior ad affectus spirituales. Non est sentiendū, hæc exercitia cultus esse qui mereantur remissionem peccatorum, aut satisfactio-nes esse, &c. Et hæc disciplina debet esse perpetua: nec possunt præscribi certi dies pariter omnibus. De hac disciplina inquit Christus: Cavete ne corpora vestra grauentur crapula. Item: Hoc genus dæmoniorum non eijcitur nisi ieiunio & oratione. Et Paulus ait: Castigo corpus meum & redigo in seruitutem. Itaq; non vituperamus ieiunia, sed superficiosas opiniones, & laqueos conscientiarū in traditionibus. Porro hæc exercitia, cum ad illum finem referuntur, vt habeamus corpora obnoxia ad res spirituales, & ad faciendū officium iuxta vocationem, &c. sunt in pijs bona & meritoria opera, vt testatur Danielis exemplum. Sunt enim opera quæ ad hunc finem requirit Deus, vt carnem